
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«27» января 2026 года № 51 

 

Об организации временных общественно полезных работ,  

проводимых на территории ЗАТО Видяево в 2026 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 19.01.2026 № 2-ПП «Об организации проведения временных общественно 

полезных работ в Мурманской области в 2026 году (Губернаторский проект 

«Работа рядом»)», руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1.Утвердить прилагаемый Перечень временных общественно полезных 

работ, проводимых на территории ЗАТО Видяево в 2026 году.  

2. Утвердить прилагаемый Перечень работодателей, планирующих в 2026 

году временные общественно полезные работы, проводимые на территории 

ЗАТО Видяево. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, 

подлежит размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево Энис Н.Н. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                  О.В. Патраманская 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zatovid.ru/


 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от «27» января 2026 г. № 51 

 

 

Перечень временных общественно полезных работ,  

проводимых на территории ЗАТО Видяево 

 

1. Озеленение и благоустройство территорий. 

2. Подсобные работы при ремонтно-восстановительных и 

снегоочистительных работах. 

3. Вспомогательные виды работ в различных сферах деятельности 

(для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет). 

4. Учет и оформление документов (для пенсионеров и женщин в 

период отпуска по уходу за ребенком). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от «27» января 2026 г. № 51 
 

 

Перечень работодателей, планирующих в 2026 году  

временные общественно полезные работы,  

проводимые на территории ЗАТО Видяево 

 

№ 

п/п 

Наименование организации (учреждения)   Месяцы организации ВОПР 

1. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Управление муниципальной 

собственностью (Служба заказчика)» 

ЗАТО Видяево 

март, июнь, июль, август, 

октябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 


